

Majlund Smede- og Maskinfabrik ApS

Høgh Guldbergsgade 40

8700 Horsens

CVR-nr. 80 88 44 19

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 27/09 2018

John Majlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018	12
Balance 30. juni 2018	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Majlund Smede- og Maskinfabrik ApS
Høgh Guldbergsgade 40
8700 Horsens

CVR-nr.: 80 88 44 19
Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Stiftet: 24. marts 1977
Hjemsted: Horsens

Direktion

John Majlund

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Danske Bank
Jessensgade 1
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive håndværks- og industrivirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Se note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 591.575, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 1.742.774.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.056.610	3.601.700
Personaleomkostninger	2	<u>(3.141.683)</u>	<u>(2.743.883)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		914.927	857.817
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(43.457)</u>	<u>(34.771)</u>
Resultat før finansielle poster		871.470	823.046
Finansielle omkostninger	3	<u>(108.985)</u>	<u>(127.830)</u>
Resultat før skat		762.485	695.216
Skat af årets resultat	4	<u>(170.910)</u>	<u>(156.000)</u>
Årets resultat		<u>591.575</u>	<u>539.216</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		90.000	50.000
Overført resultat		<u>501.575</u>	<u>489.216</u>
		<u>591.575</u>	<u>539.216</u>

Balance 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		2.942.688	2.956.102
Produktionsanlæg og maskiner		41.380	5.638
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>66.810</u>	<u>11.980</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>3.050.878</u>	<u>2.973.720</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.050.878</u>	<u>2.973.720</u>
Råvarer og hjælpematerialer		505.486	333.462
Varer under fremstilling		<u>81.630</u>	<u>137.325</u>
Varebeholdninger		<u>587.116</u>	<u>470.787</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		856.070	772.550
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	341.469	0
Andre tilgodehavender		43.880	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>27.272</u>	<u>26.037</u>
Tilgodehavender		<u>1.268.691</u>	<u>798.587</u>
Likvide beholdninger		<u>92.574</u>	<u>1.727</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.948.381</u>	<u>1.271.101</u>
Aktiver i alt		<u>4.999.259</u>	<u>4.244.821</u>

Balance 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for opskrivninger		806.311	806.311
Overført resultat		646.463	144.888
Foreslået udbytte for regnskabsåret		90.000	50.000
Egenkapital		<u>1.742.774</u>	<u>1.201.199</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	543.494	470.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>543.494</u>	<u>470.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		869.680	992.135
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>869.680</u>	<u>992.135</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	122.455	118.203
Banker		0	79.371
Leverandører af varer og tjenesteydelser		482.185	283.826
Gæld til tilknyttede virksomheder		31.007	36.584
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		202.031	196.534
Selskabsskat		97.416	0
Anden gæld		908.217	866.969
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.843.311</u>	<u>1.581.487</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.712.991</u>	<u>2.573.622</u>
Passiver i alt		<u>4.999.259</u>	<u>4.244.821</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	200.000	806.311	144.888	50.000	1.201.199
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(50.000)	(50.000)
Årets resultat	0	0	501.575	90.000	591.575
Egenkapital 30. juni 2018	200.000	806.311	646.463	90.000	1.742.774

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Årets resultat		591.575	539.216
Reguleringer	12	323.352	318.601
Ændring i driftskapital	13	<u>(341.329)</u>	<u>151.781</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		573.598	1.009.598
Renteudbetalinger og lignende		<u>(108.985)</u>	<u>(127.831)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		464.613	881.767
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>(120.615)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(120.615)	0
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(118.203)	(114.098)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(5.577)	(5.412)
Betalt udbytte		<u>(50.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(173.780)	(119.510)
Ændring i likvider		170.218	762.257
Likvide beholdninger		1.727	288
Kassekredit		<u>(79.371)</u>	<u>(840.189)</u>
Likvider 1. juli 2017		<u>(77.644)</u>	<u>(839.901)</u>
Likvider 30. juni 2018		92.574	(77.644)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		92.574	1.727
Kassekredit		<u>0</u>	<u>(79.371)</u>
Likvider 30. juni 2018		92.574	(77.644)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Indregningen af selskabets domicilejendom, beliggende Høegh Guldbergs Gade 40, Horsens, foretages til dagsværdi. Denne baseres på ledelsesmæssige vurderinger og der kan i sagens natur være usikkerhed knyttet hertil, ligesom værdien fremover kan påvirkes af ændringer i ejendommens individuelle forhold samt den generelle udvikling i markedet.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.620.797	2.298.243
Pensioner	290.263	262.614
Andre omkostninger til social sikring	121.604	96.472
Andre personaleomkostninger	<u>109.019</u>	<u>86.554</u>
	<u>3.141.683</u>	<u>2.743.883</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>7</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	673	838
Andre finansielle omkostninger	<u>108.312</u>	<u>126.992</u>
	<u>108.985</u>	<u>127.830</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	97.416	0
Årets udskudte skat	<u>73.494</u>	<u>156.000</u>
	<u>170.910</u>	<u>156.000</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Produktions-</u> <u>anlæg og</u> <u>maskiner</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2017	2.459.040	3.782.360	168.900
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>44.015</u>	<u>76.600</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>2.459.040</u>	<u>3.826.375</u>	<u>245.500</u>
Opskrivninger 1. juli 2017	<u>1.033.811</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. juni 2018	<u>1.033.811</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	536.749	3.776.722	156.920
Årets afskrivninger	<u>13.414</u>	<u>8.273</u>	<u>21.770</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>550.163</u>	<u>3.784.995</u>	<u>178.690</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>2.942.688</u>	<u>41.380</u>	<u>66.810</u>

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	976.469	0
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(635.000)</u>	<u>0</u>
	<u>341.469</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017		
	kr.	kr.		
7 Hensættelse til udskudt skat				
Udskudt skat 1. juli 2017	470.000	314.000		
Årets udskudte skat	73.494	156.000		
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2018	543.494	470.000		
Materielle anlægsaktiver	543.494	529.462		
Skattemæssigt underskud	0	(59.462)		
	543.494	470.000		
8 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juli 2017	30. juni 2018	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.110.338	992.135	122.455	334.191
	1.110.338	992.135	122.455	334.191
			2018	2017
			kr.	kr.
9 Leje- og leasingforpligtelser				
Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing				
Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for et år			26.808	8.880
Mellem 1 og 5 år			104.998	0
			131.806	8.880
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb.			46.250	25.600

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Majlund Holding Horsens ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 992 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør t.kr. 2.943.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 1.100.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for kr. 1.100.000 til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant for kr. 400.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, domænenavne, rettigheder, driftsmidler og driftsmateriel, tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser, igangværende arbejder for fremmed regning samt varebeholdninger efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. juni 2018 t.kr. 1.570.

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	108.985	127.830
Af- og nedskrivninger	43.457	34.771
Skat af årets resultat	170.910	156.000
	323.352	318.601
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(116.329)	64.989
Ændring i tilgodehavender	(470.104)	(80.641)
Ændring i leverandører mv.	245.104	167.433
	(341.329)	151.781